新商標のお知らせ

お客様ならびに関係者各位

2015 年 5 月 6 日に、シュプリンガー・サイエンス+ ビジネスメディアとマクミラン・サイエ
ンス・アンド・エデュケーションの大半の事業（ネイチャー・パブリッシング・グループ、
パルグレイブ・マクミラン、マクミラン・エデュケーション、マクミラン・メディカル・コ
ミュニケーションズを含む）は合併を完了し、新会社「Springer Nature（シュプリンガー・
ネイチャー）」を設立しました。

本合併に伴い、弊社は 2016 年 3 月 1 日から「Springer Nature（シュプリンガー・ネイチャ
ー）」を商標（登録済み）として出版ならびに商業活動を開始いたしましたことをご報告い
たします。

Springer Natureのロゴ：

なお、日本法人としてはシュプリンガー・ジャパン株式会社とネイチャー・ジャパン株式会
社の 2 社が存続し、商号の変更はありません。

今後も倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

まずは書中をもちましてご通知かたがたご挨拶申し上げます。

以上

シュプリンガー・ジャパン株式会社
ネイチャー・ジャパン株式会社
代表取締役社長 アントワーン・ブーケ